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dampskibe Dem har jeg ikke fundet. Men 
i hvert Fald, det skal blive undersøgt. Der 
er altsaa ogsaa her en Nedsættelse med 
20,000 Kr., og vi maa nu se at komme igen- 
nem. Der bygges godt paa Værftet, det 
maa indrømmes, og det er jo altid vanske- 
ligt at sige, hvor vidt man kan gaa i Ned- 
sættelser. Man kan gaa meget vidt deri, det 
ved jeg meget godt, men det er et Spørgs- 
maal, hvor vidt man bør gaa, naar Hensyn 
tages til fornuftig Økonomi. J  ethvert 
Fald maa man prøve, hvorledes det 
gaar med disse 20,000 Kroner mindre. 
Siden jeg taler om Værftskontoen. kan jeg 
maaske ogsaa nu kort omtale det Spørgs- 
maal, der har været Genstand for Samraad, 
nemlig Formen for Marinens Regnskaber, for 
saa vidt de angaa Orlogsværftet. Man har 
sagt om disse Regnskabet, at Jndretningen af 
dem var saa gammel, at man ikke kunde mindes 
deres Oprindelse. Jeg kan dog godt mindes det, 
og flere med mig. Det skyldes nogle af 
vore største«Finanskoryfæer, at vi fik en 
saadan Affattelse af Budgettet, som vi nu have. 
Det Beløb, som er opført i Linien, er jo delt 
i Summer til Arbejdskraft, til Materiel 
o. s. v. Man vilde i sin Tid desuden have 
en andet Postering indenfor Linien, en, som 
var delt paa en anden Maade, nemlig efter 
de Genstande, Pengene skulde anvendes til. 
Saaledes ere de inden for Linien opkonine 
Konti O. 1.홢홢V111. fremkomne. Regnskaberne 
estergsdisse to Posteringsmaader har man 
aldrig rigtig kunnet faa til nøjagtigt at 
stemme, men det er heller ikke saa ganske 
let. J  Marineministeriets kltegnskab over de 
i Linien bevilgede Beløb regner man saaledes 
efter de virkelige Priser, der ere gaaede til 
de forskellige anskaffede Varer. Men i. 
Orlogsværftets Materialregnskab maa man 
sædvanlig regne med Middelpriser. Det. 
vilde f. Eks være umuligt, lad mig»nævnet 
f. Eks med Søm, der ere indkøbte til noget 
forskellige Priser, ved Regnskabet med de 
forskellige Arbejder, hvortil disse Søni blive 
udleverede, at holde Regnskab med, til hvilken 
Pakke de paagældende Søm høre. Man 
regner derfor med en Middelpris Ogsaa med 
Hensyn til Arbejdskraften kan der let komme 
smaa Uoverensstemmelser mellem de to Regn- 
skaber. J  Aar er der saaledes kommet en; 
Forskel paa 53 Kr. paa et Budget, der be-s 
løber sig til omtrent 2 Millioner. Det ers 
ikke en Forskel paa 53,000 Kr., som det ved 
en Fortalelse blev sagt. men hele Forskellen 
paa dette Budget paa et Par  Millioner; 
drejer sig om 53 Kr. og saa ganske vist; 
nogle Are 홢홢홢 hvor mange har jeg glemt. 
Jeg synes, at denne lille Difference iVirke-s 
ligheden er af meget ringe Betydning, s 

og det kan næsten ikke undgaas, da det efter 
min Mening er et forfærdelig indviklet 
Regnskab. Kan man komme til et simplere 
Regnskab 홢 hvilket jeg skal forsøge; paa 홢홢 
som giver de samme eller nogenlunde 
samme Oplysninger om, hvad Pengene ere 
brugte til, skulde jeg være meget glad. 

Paa Underofsicersskolens Konto er der 
foreslaaet en Nedsættelse af Summen til 
Brændsel og Belysning med 300 Kr. Det 
kan jeg gaa med til, uagtet der allerede der 
er foretaget Besparelser, og i det hele den 
nuværende Bestyrelse af Underoffieersskolen 

gør  sit yderste -for at indføre alle rimelige 
Besparelser. 홢- Der er dernæst foreslaaet, 
at Vedligeholdelsesudgiften, som var ansat 
til 6,000 Kr., skal nedsættes til det halve. 
Det er foreslaaet af hele Udvalget, og jeg 
kan naturligvis ikke vente at saa det ændret 
nu, men jeg vil dog nærmere forhandle 
derom med idet ærede Udvalg, om man ikke 
kunde nvjes med en mindre Nedsættelse. 
Hvis man f. Eks gik til 5,000 Kr. eller gik 
noget videre, idet man f. Eks halverede 
Nedsættelsen fra 3,000 Kr. til 1,500 Kr. og 
bevilgede 4,500 Kr., saa tror jeg endda, at 
det vilde kunne gaa. Der er saa en anden 
Ting, som angaar Søkvæsthuset, det er 
nemlig et Gymnastiklokale, hvor hele Ud- 
valget foreslaar, at Summen 4,100 Kr. skal 
udgaa. Skønt jeg altsaa ikke kan vente, 
at dette Ændringsforslag ikke skulde blive 
vedtaget her, kan jeg dog ikke undlade at ud- 
tale, at jeg skulde sætte megen Pr is  paa, 
om disse 4,100 Kr. maatte blive bevilgede. 
Gymnastikundervisningen vil nemlig ellers 
lide meget. Da Lokalet nemlig ligger langt 
borte, maa man sende hele Skolen den lange 
Vej derud paa en Gang, hvilket gør, at 
Gymnastikundervisningen ikke bliver saa god, 
som den kunde blive, hvis den var fordelt 
klassevis. Det hænder ogsaa tit, at Ele- 
verne komme drivvaade derud. Og saa gaar 
der jo ogsaa megen Tid til Spilde derved. 
Det har derfor altid været ønsket, at man 
kunde faa dette Forhold forandret. Dertil 
kommer, at dette Spørgsmaal staar i For- 
bindelse med den paatænkte Ordning af 
Fyrmagasinerna idet det ene af de to Gym- 
nastikhuse ude paa Værftet vil«faa en anden 
Anvendelse og vil blive givet til Artilleriet 
som Erstatning, og det vil derfor være me- 
get vanskeligt at lade baade Skoler og det 
indkaldte Mandskab udføre Gymnastik og 
Eksercits i det samme Lokale. Med Hensyn 
til Søoffieersskolen og Skolen for Skib- 
bygning og Niaskinvæsen har jeg intet videre 
at bemærke. Det ærede Medlem for Hdlbæk 
Amts 4de Valgkreds nævnte imidlertid, at 
Sdoffieersskolen var saa meget dyr i For- 


